Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 9.186.694,37 (nove milhões, cento e oitenta e seis 
mil, seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos), de acordo com o §4º do art. 4º da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 9.186.694,37 (nove milhões, cento e oitenta e seis 
mil, seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do art. 4º e alínea "b" do inc. V do art. 5º  da Lei n° 
5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

[...]

Osasco/SP, onde está instalada o DEPARTAMENTO DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA, de acordo 

com o Termo de Concordância dos Locadores à fl. 76, manifestação da Secretaria de Administração 

à fl. 77 e Despacho de autorização do Secretário de Administração à fl. 100; Valor mensal de R$ 

33.250,00 (trinta e três mil e duzentos e cinquenta reais); e Vigência: 60 (sessenta) meses. 

Processo Administrativo n° 04.093/2021; Termo de Aditamento n° 267/2025 ao 

Contrato nº 136/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

CLÍNICA ELO INTERVENÇÃO COMPORTAMENTAL LTDA.;

[...]

para continuidade do atendimento ao Paciente DIEGO OTÁVIO ROMANO SILVA, de acordo com 

a manifestação do Departamento Técnico da Atenção Secundária em Saúde - DTASS da Secretaria 

de Saúde às fls. 606/607, Proposta atualizada da CONTRATADA à fl. 613 e o Despacho de 

Autorização do Secretário de Saúde à fl. 638; Valor de R$ 96.096,00 (noventa e seis mil e noventa 

e seis reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo n° 16.803/2021; Termo de Aditamento n° 270/2025 ao 

Contrato nº 105/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

CUPERTINO E REBELLO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PARA IDOSOS LTDA.;